
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMEMENTO 

SOCIAL 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0149 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 13 de agosto de 2019 | Circulação: Terça-feira, 13 de agosto de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 074/2019, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

PORTARIA SDSTER Nº 50 DE 13 DE AGOSTO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Acaraú CE, 

objetivando participar da Oficina de atualização da Proteção Social 

Básica - PROARES, que acontecerá NO CVT de Acarau, Av. José 

Giffoni da Silveira, 100, Bairro Rodagem. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar a servidora IRLA CAETANO MOREIRA, inscrita 
no CPF sob o N° 046.846.093-40, residente na rua Roberto Olimpio, 

ocupante do Cargo Chefe de Desenvolvimento Social e Habitação, 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos 

dias 13, 14 e 15 de agosto de 2019.     
 

Art. 2º Conceder a referida servidora 03 (três) diárias no valor 

unitário de R$ 100,00 totalizando R$ 300,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
 

SECRETARIA DA SAÚDE  

EXTRATO 



DOE-UR • Ano II | Nº 0149 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 13 de agosto de 2019 | Circulação: Terça-feira, 13 de agosto de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

CONTRATADA: FRANCISCA AURILENE DE SOUSA 

OLIVEIRA 

 
CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 13/08/2019 ATÉ O DIA 30/12/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (QUATRO) MESES E 20 

(VINTE) DIAS . 
  

URUOCA/CE, 13 DE AGOSTO DE 2019. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SRA. 
MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0032606.2019-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 0032606.2019 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

 
FUNDAMENTAÇÃO : LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO II 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006-

MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. 

PESSOA JURÍDICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TECNICOS-JURIDICOS ESPECIALIZADOS NA 

ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS LEGAIS E NORMATIVOS 

PARA INSTITUIÇÃO DE CONSORCIO PUBLICO 
INTERMUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DE URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE JULHO DE 2019 A 29 DE 

JULHO DE 2020 
 

CONTRATADA: FIGUEIREDO CORREIA ASSESSORIA 

JURIDICA E EMPRESARIAL –CNPJ- 24.316.320/0001-13 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE RUBENS DE 

FIGUEIREDO CORREIA FONTES 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

VALOR GLOBAL: R$: 17.000,00 ( DEZESSETE MIL REAIS) 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 
EXTRATO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 
ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0020807.2019-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 0020807.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 
 

FUNDAMENTAÇÃO: LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO II 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006-
MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. 

PESSOA JURÍDICA 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE NOTA 

FISCAL ELETRÔNCA E SERVIÇOS, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE AGOSTO DE 2019 ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: INTERPUBLICA ASSESSORIA E 

CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA – CNPJ: 03.675.644/0001-
78 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICIA MORAIS DE 

AQUINO HOLANDA 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 
VALOR GLOBAL: R$ 2.750,00 (DOIS MIL SETECENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0149 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 13 de agosto de 2019 | Circulação: Terça-feira, 13 de agosto de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


		2019-08-13T10:26:51-0300




